DEPARTAMENTO
NACIONAL DE
INFRAESTRUTURA
DE TRANSPORTES

DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES

TERMO ADITIVO

Processo n° 50615.001831/2018-86

Unidade Gestora: SRMA - 393030

1° TERMO ADITIVO DE
PRORROGACAO DE PRAZO E
AUMENTO DE VALOR POR
REAJUSTAMENTO AO CONTRATO N°
968/2018 DE  PRESTACAO DE
SERVIGO MOVEL PESSOAL - SMP
(MOVEL-MOVEL, MOVEL-FIXO E
DADOS), NAS |= MODALIDADES
LOCAL, LONGA DISTANCIA
NACIONAL (LDN) E  LONGA
DISTANCIA INTERNACIONAL (LDI)
, QUE CELEBRAM ENTRE SI A
SUPERINTENDENCIA REGIONAL DO
DNIT NO ESTADO DO MARANHAO E
A CLARO S.A.

O DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES -— DNIT,

representado pela Superintendéncia Regional no Maranhao, com sede na capital de Sao Luis-MA,

situada na Rua Jansen Muller, n° 37 — Centro, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 04.892.707/0023-16,

doravante simplesmente denominado DNIT ou CONTRATANTE, representado pelo Senhor Glauco
Henrique Ferreira da Silva, Superintendente Regional no Maranhao/DNIT, nomeado pela Portaria n°

568, de 31 de outubro de 2019, publicada no DOU de 01 de novembro de 2019, brasileiro, casado,

engenheiro civil, portador da Carteira de Identidade n° OO@EO7 SSP MA, inscrito no CPF/MJ sob
o n° 515 QD 34, © face delegagao de competéncia fulcrada na Portaria/DNIT n° 6.756, de 23 de

novembro de 2020, publicada no D.O.U n° 224, segao 1, paginas 36 e 37, de 24 de novembro de 2020, e

de outro lado a CLARO S.A., inscrita no CNPJ/MF sob o n° 40.432.544/0001-47, com sede na Rua

Henri Dunant, 780, Torres A e B, Santo Amaro, Sado Paulo/SP — CEP: 04709-110, doravante

denominada CONTRATADA, neste ato representada pelas Senhoras Juliana Franco Jibran Hsieh,

Gerente Executiva de Vendas, inscrita no CPF sob o n°. 730@q-00 c RG n°. 14@2 SSP/DF, e
Fernanda de Paula e Silva Arruda, Gerente de Contas, inscrita no CPF sob o n°. 985 QD -00 e RG

n°. 1@™PSs SSP/DF, com enderego comercial na SCS Quadra 5, Bloco E, Edificio Embratel, 3° Andar,

Brasilia/DF - CEP: 70.328-900, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo ao Contrato n° 968/2018,

doravante denominado CONTRATO ORIGINAL, que sera regido pela Lei n° 8.666, 21 de junho de

1993, e legislacao correlata, sob os termos e condi¢gées a seguir estabelecidos:

1. CLAUSULA PRIMEIRA —- DO OBJETO

Ll. O presente Termo Aditivo tem por objeto a Prorrogacao de Prazo por mais 24 meses,

com Aumento de Valor em fun¢géo do reajustamento com acréscimo de 9,27% sobre o valor a pre¢os

iniciais contratado.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL2.1. O presente instrumento está amparado no art. 57, inciso II e § 4º, art. 58, inciso I, e art.65, inciso II, alínea “d”, todos da Lei nº 8.666/93. Sua formalização foi autorizada pela SuperintendenteRegional do Estado do Maranhão, conforme autorização no SEI nº (6880140), datada de 12/11/2020 doProcesso Administrativo em epigrafe,  fundamentado na  Portaria  de Delegação de Competência  nº6.756, de 23 de novembro de 2020, publicada no D.O.U nº 224, seção 1, páginas 36 e 37, de 24 denovembro de 2020, em razão do que são introduzidas as seguintes alterações ao mencionado contrato.3. CLÁUSULA TERCEIRA – ADITAMENTOS/MODIFICAÇÕES3.1. São introduzidos no Contrato original,  nas Cláusulas Segunda e Quarta,  os seguintesaditamentos  em  complementação  ou  suplementação,  ou  modificações  às  disposições  contratuaisvigentes: CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIAO item 2.1, passa a vigorar com a seguinte redação:2.1 O prazo de vigência deste Contrato, que era de 24 (vinte e quatro) meses, cominício na data de 12/12/2018 e encerramento em 11/12/2020, passa a vencer no dia11/12/2022, em razão do acréscimo de 24 meses, totalizando 48 meses, podendo serprorrogado por interesse da Administração até o  limite de 60 (sessenta) meses, desdeque  haja  autorização  formal  da  autoridade  competente  e  observados  os  seguintesrequisitos:CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇOO item 3.1, passa a vigorar com a seguinte redação:3.1 O valor mensal estimado da contratação, que era de R$ 1.824,83, perfazendo ovalor global estimado de R$ 43.795,92 para 24 meses, passa a ter um valor mensalestimado  de  R$  1.993,90  (um  mil  novecentos  e  noventa  e  três  reais  e  noventacentavos), perfazendo o valor global estimado de R$ 47.853,70 (quarenta e sete miloitocentos  e  cinquenta  e  três  reais  e  setenta  centavos),  sendo  R$  4.057,78  deacréscimo pelo reajustamento solicitado no pedido de prorrogação.4. CLÁUSULA QUARTA – DO PROCEDIMENTO4.1. Após o procedimento de reajustamento o valor bianual estimado do contrato passará deR$ 43.795,92 para R$ 47.853,70 (quarenta e sete mil oitocentos e cinquenta e três reais e setentacentavos), a partir de 12/12/2020.4.2. O valor  mensal  estimado deste Contrato será de R$ 1.993,90  (um mil  novecentos  enoventa e três reais e noventa centavos).4.3. Passa(m) a vigorar a (s) Planilha (s) de Custos e Formação de Preços anexa(s) a esteTermo Aditivo (SEI nº Planilha com reajustamento (6826067)), a partir de 12/12/2020.5. CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA5.1. A despesa decorrente do presente Termo Aditivo, no valor  total  estimado de R$ R$47.853,70 (quarenta e sete mil oitocentos e cinquenta e três reais e setenta centavos),  correrá àconta  de  créditos  orçamentários  consignados  à  CONTRATANTE,  disponibilizados  na  UGR39252/393030; Programa de Trabalho nº 26122212620000001; Natureza de Despesa nº 33903958.5.2. Para atender a despesa prevista no exercício em curso foi solicitada Nota de Empenho novalor de R$ 7.299,32 (sete mil duzentos e noventa e nove reais e trinta e dois centavos) e foi emitida aNota de Empenho nº 2020NE800012, datada de 05/02/2020, no valor de R$ 7.299,32 (sete mil duzentose  noventa  e  nove  reais  e  trinta  e  dois  centavos),  e  emitida  a  Nota  Pré-empenho  2020PE00022(6848889),  datada  de 09/11/2020,  sem prejuízo da  emissão  de  reforços  ou anulações  em razão dedisponibilidade  orçamentária,  alterações  no  Programa  de  Trabalho  ou  em  decorrência  de  novasdeterminações legais.

5.3. A parcela de despesa abaixo relacionada, prevista para o exercício subsequente,  seráalocada  à  dotação  orçamentária  prevista  para  atendimento  dessa  finalidade,  a  ser  consignada  àCONTRATANTE, pela respectiva Lei Orçamentária Anual:Período de Execução (para oexercício subsequente) Valor a ser Empenhado (para o exercíciosubsequente)01/01/2021 a 31/12/2021 R$ 23.926,80 (vinte e três mil novecentos evinte e seis reais e oitenta centavos)5.4. Em termo  aditivo  ou  apostila,  indicar-se-ão  os  créditos  e  empenhos  que  cobrirão  adespesa contratual prevista para o exercício subsequente, conforme valor indicado no item anterior.6. CLÁUSULA SEXTA – DA RENOVAÇÃO DA GARANTIA6.1. A CONTRATADA deverá apresentar, no prazo máximo de 10 dias úteis, contados daassinatura  do  presente  Termo  Aditivo,  garantia  correspondente  a  5%  do  valor  total  estimado  doContrato.7. CLÁUSULA SÉTIMA– DA PUBLICAÇÃO7.1. A CONTRATANTE providenciará a publicação do extrato do presente Termo Aditivo naimprensa oficial até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo devinte dias daquela data.8. CLÁUSULA OITAVA– DA RATIFICAÇÃO8.1. Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e condições do CONTRATO ORIGINAL ede outros instrumentos não modificadas por este Termo Aditivo.E, para firmeza e prova de assim haverem, entre si, ajustado e acordado, após ter sido lido juntamentecom seu(s) anexo(s), o presente Termo Aditivo é assinado eletronicamente pelas partes.São Luís/MA, 03 de dezembro de 2020.(assinado eletronicamente)Glauco Henrique Ferreira da SilvaSuperintendente Regional no Estado do Maranhão/DNIT(assinado eletronicamente)Juliana Franco Jibran HsiehGerente Executiva de Contas(assinado eletronicamente)Fernanda de Paula e Silva ArrudaGerente de VendasDocumento assinado eletronicamente por Fernanda de Paula e Silva Arruda, Usuário Externo,em 03/12/2020, às 15:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.Documento assinado eletronicamente por Juliana Franco Jibran Hsieh, Usuário Externo, em03/12/2020, às 16:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, doDecreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.Documento assinado eletronicamente por Glauco Henrique Ferreira Da Silva, SuperintendenteRegional no Estado do Maranhão, em 03/12/2020, às 16:35, conforme horário oficial de Brasília,com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten6cidade deste documento pode ser conferida no site h7ps://sei.dnit.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,informando o código verificador 7018952 e o código CRC 77385150.Referência: Processo nº 50615.001831/2018-86 SEI nº 7018952Rua Jansen Muller, 37CEP 65.020-290São Luís/MA |

DIARIO OFICIAL DA UNIAO.- secao 3 ISSN 1677-7069 N& 232, sexta-feira, 4 de dezembro de 2020

SERVICO 9-SRE-AM

AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO N2 502/2020 - UASG 393009

N2 Processo: 50601001384/20-39. Objeto: Contratagdo de empresa especializada para
prestagdo dos servigos de supervisdéo da elaboracao dos projetos basico/executivo e da
execucgdo das obras de reconstrugdo da Rodovia BR-319/AM, Entroncamento BR-174 (A)
(Policia Rodovidria Federal (Manaus/AM)) - Divisa AM/RO, km 198,20 - km 250,00 - Lote

"C"., Total de Itens Licitados: 1. Edital: 04/12/2020 das O8h00 as 12h00 e das 13h00 as

17h00. Enderego: Rua Recife, Nr. 2479 - Flores, - Manaus/AM_ ou

https://www.gov.br/compras/edital/393009-5-00502-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 04/12/2020 as 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/12/2020
as 11h00 no site www.gov.br/compras. Informagdes Gerais: .

LIDIANE MARTHA COUTINHO MENEZES BACK

Chefe do Servigo de Cadastro e Licitagao

(SIASGnet - 03/12/2020) 393009-39252-2020NE800091

SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO CEARA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N2 1/2020 - UASG 393024

Numero do Contrato: 344/2019.
N2 Processo: 50603003820201951.

PREGAO SISPP N2 52/2019. Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST

DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 41634619000135. Contratado : CONSTRUTORA E & J

LTDA -.Objeto: Abertura de Critério de Pagamento, visando a separacao dos insumos
asfalticos dos servicos de pavimentagdo, bem como o ressarcimento a contratada da
diferenga de valores financeiros, de servigos ja medidos, de reajustamento aplicados em
relagao aos indices de reajustamentos que deveriam ter sido aplicados, calculada conforme
IS 10/2019 - Periodo Janeiro/2020 a Junho/2020, autorizado pela Superintendente Regional

do DNIT no Ceara, conforme Despacho Decisério n° 1315/2020/NAA-CE/SRE-CE na data de
25/11/20.Fundamento Legal: Art. 37, XXI, da CF/88, no art. 65, inc. Il, "d" da Lei n° 8666/93
e Clausula Décima Segunda do Contrato. Data de Assinatura: 30/11/2020.

(SICON - 03/12/2020) 393024-39252-2020NE800041

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N2 1/2020 - UASG 393024

Numero do Contrato: 346/2019.
N2 Processo: 50603000340202071.

PREGAO SISPP N2 53/2019. Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST

DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 41634619000135. Contratado : CONSTRUTORA E & J

LTDA -.Objeto: Abertura de Critério de Pagamento, visando a separacao dos insumos
asfalticos dos servigos de pavimentagdo, bem como o ressarcimento a contratada da
diferenga de valores financeiros, de servigos ja medidos, de reajustamento aplicados em
relag¢ao aos indices de reajustamentos que deveriam ter sido aplicados, calculada conforme
IS 10/2019 - Periodo Janeiro/2020 a Junho/2020, autorizado pela Superintendente Regional

do DNIT no Ceara, conforme Despacho Decisério n° 1314/2020/NAA-CE/SRE-CE na data de
25/11/20.Fundamento Legal: Art. 37, XXI, da CF/88, no art. 65, inc. Il, "d" da Lei n° 8666/93
e Clausula Décima Segunda do Contrato. Data de Assinatura: 30/11/2020.

(SICON - 03/12/2020) 393024-39252-2020NE800041

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N2 3/2020 - UASG 393024

Numero do Contrato: 834/2017.

Ne Processo: 50603000912201806.

PREGAO SISPP N2 351/2017. Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST

DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 04808914000134. Contratado PROTEMAXI

SEGURANCA PATRIMONIAL -ARMADA EIRELI. Objeto: Prorrogagao do prazo de vigéncia do
Contrato n° 834/2017. Pelo presente instrumento, fica prorrogada a vigéncia do contrato
por um periodo de mais 12 (doze) meses consecutivos, contados de 22.12.2020 a
22.12.2021. Fundamento Legal: Art. 57, inc. Il da Lei n° 8666/93, bem como da clausula

segunda do contrato. Vigéncia: 22/12/2020 a 22/12/2021. Data de Assinatura:
02/12/2020.

(SICON - 03/12/2020) 393024-39252-2020NE800041

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N2 5/2020 - UASG 393024

Numero do Contrato: 835/2017.
N2 Processo: 50603000849201808.

PREGAO SISPP N2 351/2017. Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST

DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 05305430000135. Contratado INTERATIVA

EMPREENDIMENTOS E -SERVICOS DE LIMPEZA E CONS. Objeto: Prorrogacgao do prazo de
vigéncia do Contrato n° 835/2017. Pelo presente instrumento, fica prorrogada a vigéncia
do contrato por um periodo de mais 12 (doze) meses consecutivos, contados de
22.12.2020 a 22.12.2021. Fundamento Legal: Art. 57, inc. Il da Lei 8666/93, bem como da

Clausula Segunda do Contrato. Vigéncia: 22/12/2020 a 22/12/2021. Data de Assinatura:
02/12/2020.

(SICON - 03/12/2020) 393024-39252-2020NE800041

SUPERINTENDENCIA REGIONAL EM GOIAS E DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO - UASG 393011

N2 Processo: 50612.002586/2020-79

INEXIGIBILIDADE N2 115/2020. Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE

INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 24.028.316/0013-47. Contratado:

EMPRESA BRASLEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS. Objeto: Contratag3o dos Servicos de
Transporte de Correspondéncias e Malotes para a Superintendéncia Regional do DNIT-
GO/DF e respectivas Unidades Locais.. Fundamento Legal: Art. 25 da Lei n° 8.666/93.
Vigéncia: 21/11/2020 a 20/11/2021. Valor Total: R$ 50.000,00. Fonte: 0100000000 -
2020NE800220. Data de Assinatura: 20/11/2020.

AVISO DE REVOGACAO

PREGAO N2 474/2020

Fica) revogada a_ licitagdo supracitada, referente ao processo N2
50612002490202019. Objeto: Pregdo Eletrénico - Contratagaéo de empresa especializada
para a substituigdo com fornecimento de peliculas de controle solar de luminosidade em
vidros lisos na Superintendéncia Regional do DNIT-GO/DF.

VOLNEI VIEIRA DE FREITAS

Superintendente Regional - Dnit Go/df

(SIDEC - 03/12/2020) 393011-39252-2020NE800022

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGAO N2 409/2020

O DNIT, através da Superintendéncia Regional em GO/DF, torna publico o Resultado do
Preg&o Eletrénico n° 0409/2020-12. Critério de Julgamento: menor preco. Empresa
vencedora: NF COMERCIO E SERVICOS EIRELI, com valor global de RS 275.048,89

(duzentos e setenta e cinco mil quarenta e oito reais e oitenta e nove centavos). Ata de
Realizagaéo do Pregao e Julgamento da Proposta encontram-se a disposigao dos

interessados nos sitios www.gov.br/compras e
www1.dnit.gov.br/editais/consulta/editais2.asp.

VOLNEI VIEIRA DE FREITAS

Superintendente Regional - DNIT GO/DF

(SIDEC - 03/12/2020) 393011-39252-2020NE800022

SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO PARA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N2 2/2020 - UASG 393016

Numero do Contrato: 10/2018.
N2 Processo: 50602000686201784.
PREGAO SISPP N2 306/2017. Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 17579459000194. Contratado : DIEFRA ENGENHARIA E

CONSULTORIA -LTDA. Objeto: Prorrogagao de prazo, com reflexo financeiro positivo, por
mais 359 dias consecutivos e aumento de valor a PI de R$ 4.147.840,17 para R$

4.358.121,38 cujo aumento de valor foi de RS 210.281,21. Nota de Empenho:
2017NE806355. Fundamento Legal: Art. 57, |, §22; Art. 58, | e art. 65, |, aléneas "a" e "b"

, §12 Il, "d" e §6° da Lei 8.666/193 e Clausula Il e Ill . Vigéncia: 25/12/2020 a 18/12/2021.
Data de Assinatura: 02/12/2020.

(SICON - 03/12/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N2 5/2020 - UASG 393016

Numero do Contrato: 985/2017.
N2 Processo: 50602600281201741.
PREGAO SISPP N° 282/2017. Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST

DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 19758842000135. Contratado : LCM CONSTRUCAO E
COMERCIO S.A -.Objeto: Renovagao contratual por mais 730 dias a partir de 01/01/2021 e
aumento de valor contratual a PI de R$ 27.280.627,57 para RS 42.792.875,06 em fungao do
reflexo financeiro positivo no valor de R$ 15.449.247,49 correspondente as 42 e 52 etapas.
Fundamento Legal: Art. 57, Il, § 22 e Art. 60 caput; Art. 65, Il, "d"; IS/DG/DNIT n° 11/2017,
IS DC 18/2019, IN SEGES 05/2017. Vigéncia: 01/01/2021 a 31/12/2022. Valor Total:
RS$42.729.875,06. Fonte: 144000000 - 2020NE803852. Data de Assinatura: 01/12/2020.

(SICON - 03/12/2020)

SUPERINTENDENCIA REGIONAL NA PARAIBA

AVISO DE SUSPENSAO

PREGAO N2 408/2020

Comunicamos a suspensdo da licitagao supracitada, publicada no D.O.U em
23/10/2020 . Objeto: Preg&o Eletrénico - Contratacdo de servicos de Agente de Integrac4o
para atuar como auxiliar na administragao do programa de concess&o de vagas de estagio
remuneradas a estudantes de niveis de pds graduacgao, graduagéo e ensino médio,
regularmente matriculados e com frequéncia em cursos de ensino regular em instituigdes
de educagao superior ou de ensino médio, no ambito da Superintendéncia Regional do
DNIT no Estado da Paraiba, para a Sede em Jodo Pessoa-PB.

PEDRO LEONCIO DE CASTRO NETO
Chefe do Servigo de Cadastro e Licitagée

(SIDEC - 03/12/2020) 393017-39252-2020NE800025

SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO PARANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N2 2/2020 - UASG 393028

Numero do Contrato: 937/2018.
N® Processo: 50609002182201810.
PREGAO SISPP N2 316/2018. Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST

DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 76641448000156. Contratado : TV - TECNICA VIARIA
CONSTRUCOES -LTDA. Objeto: Prorrogacgao de prazo de execugao e vigéncia por mais 365
dias consecutivos. Aumento de valor contratual em consequéncia da prorrogagao de prazo
(nova etapa) de R$ 4.800.239,41 a precos iniciais, com aplicagao de desconto adicional de
0,95% em todos os precos unitarios contratados para os servigos a partir da nova
etapa.Fundamento Legal: Art 57, Il, Art 60 e 65, II,"d", Lei n° 8.666/93, IN 11, de 25/09/17,
e Clausulas Segunda e Terceira do Contrato. Vigéncia: 06/03/2021 a 05/03/2022. Valor
Total: RS$14.507.122,62. Fonte: 111039337 - 2020NE801297. Data de Assinatura:
03/12/2020.

(SICON - 03/12/2020) 393028-39252-2020NE800000

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N2 2/2020 - UASG 393028

Numero do Contrato: 995/2018.
N2 Processo: 50609002178201851.

PREGAO SISPP N° 341/2018. Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE
TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 76641448000156. Contratado : TV - TECNICA VIARIA

CONSTRUCOES -LTDA. Objeto: Prorrogagao de prazo de execuco e vigéncia por mais 365 dias
consecutivos. Aumento de valor contratual em consequéncia da prorrogagao de prazo (nova
etapa) de RS 4.933.185,98 a precos iniciais, com aplicagao de desconto adicional de 1,01% em
todos os pregos unitarios contratados para os servicos a partir da nova etapa.Fundamento
Legal: Art 57, inciso Il, Art 60 e 65, inciso II, alinea "d", da Lei n° 8.666/93, IN 11, de 25/09/17,
e Claus 22 e 32 do Contrato.Vigéncia: 11/03/2021 a 10/03/2022. Valor Total:
RS$14.923.185,98. Fonte: 100000000 - 2020NE801303. Data de Assinatura: 03/12/2020.

(SICON - 03/12/2020) 393028-39252-2020NE800000

Este documento pode ser verificado no endereco eletrénico
http://www.in.gov.br/ icidade.html, pelo cédigo 05302020120400178

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, ICP.
que institui a Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil. Brasil =